  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              RESOLUCION EXENTA SII N°173 DEL 18 DE NOVIEMBRE DEL

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              resolucion exenta sii n°173 del 18 de noviembre del 2010 materia : autoriza como emisores de documentos tributarios electrónicos a contribuye

             
                RESOLUCION EXENTA SII N°173 DEL 18 DE NOVIEMBRE DEL 2010
   MATERIA : AUTORIZA COMO EMISORES DE DOCUMENTOS TRIBUTARIOS
   ELECTRÓNICOS A CONTRIBUYENTES QUE SEÑALA.
   Hoy se ha resuelto lo que sigue:
   VISTOS: Lo dispuesto en el Art. 6°, Inciso N° 1, del Código
   Tributario, contenido en el Art. 1° del D.L. N° 830, de 1974; en el
   Art. 56, incisos 3° y 4°, de la Ley sobre Impuesto a las Ventas y
   Servicios, contenida en el Art. 1° del D.L. N° 825, de 1974; y
   CONSIDERANDO:
   =============
   1° Que, mediante Res. Ex. SII N° 08, del 23 de Enero del 2004, el
   Director ha delegado en el Subdirector de Fiscalización, la facultad
   establecida en el inciso tercero del Art. 56 de la Ley sobre Impuesto
   a las Ventas y Servicios contenida en el Art. 1° del D.L. N° 825, de
   1974.
   2° Que, de acuerdo a lo establecido en la Resolución citada en el
   considerando precedente, el ejercicio de dicha facultad delegada
   permite autorizar como emisores de Documentos Tributarios Electrónicos
   a los contribuyentes y órganos del Estado que cumplan en forma
   satisfactoria el proceso de postulación y certificación obligatorio a
   que se refiere el dispositivo segundo de la Res. Ex. SII N° 45, de
   Septiembre del 2003.
   3° Que, los contribuyentes que se detallan en el Dispositivo primero
   de la presente resolución han postulado como emisores de documentos
   tributarios electrónicos y cumplen con los requisitos establecidos en
   la Res. Ex. SII N° 45, de Septiembre del 2003 para ser autorizados
   como tal.
   SE RESUELVE:
   Primero: Autorícese como emisores electrónicos, a contar del mes de
   Noviembre del 2010, a los siguientes contribuyentes:
   - ACRILICOS NORGLAS S.A. 80.008.300-1
   - ARENDT Y CIA. LTDA. 80.057.600-8
   - AT SERVICIOS LTDA. 77.599.760-5
   - AT-EME S.A. 76.111.348-8
   - AT-RAPEL LTDA. 76.093.140-3
   - AUTOMOTRIZ MELIPILLA LTDA. 76.068.007-9
   - AZ INGENIERIA Y MAQUINAS LTDA. 78.483.470-0
   - BANCHILE CORREDORES DE SEGUROS LTDA. 77.191.070-K
   - BERMAT S.A. 93.597.000-8
   - BUSINESS INFORMATION PROCESSING LTDA. 78.371.600-3
   - C Y B INGENIEROS CONSULTORES LTDA. 76.001.567-9
   - CARLOS MANUEL HENRIQUEZ FUENTES 10.730.678-1
   - CAUSSE INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS S.A. 78.759.000-4
   - CENTRO ARRIENDO LTDA. 78.973.280-9
   - CHILEDAR DESARROLLO DE RECURSOS PARA 96.973.770-1
   ORGANIZACIONES SOCIALES S.A.
   - CHISOL S.A. 76.977.000-3
   - CINTAC S.A.I.C. 96.705.210-8
   - CIS INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 88.422.600-7
   - COLGRAM S.A. 76.568.680-6
   - COMERCIAL A P S S.A. 78.003.230-8
   - COMERCIAL BIGGI CHILE S.A. 91.462.001-5
   - COMERCIAL HABITAT LTDA. 88.669.200-5
   - COMERCIAL LA LIQUIDADORA LTDA. 76.120.080-1
   - COMERCIAL LA POLILLA LTDA. 88.468.400-5
   - COMERCIAL LIQUINORTE LTDA. 76.227.000-5
   - COMERCIALIZADORA KUBIKA S.A. 76.107.979-4
   - COMERCIALIZADORA LIQUIMARKET LTDA. 77.927.120-K
   - CONCEPTA CONSULTORES S.A. 99.530.620-4
   - CONSTRUCCIONES MIGUEL VARELA Y CIA. LTDA. 76.069.888-1
   - DELTA EDIFICACION S.A. 96.844.020-9
   - DISTRIBUIDORA DARCOTEX LTDA. 79.735.920-3
   - DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIBLES CHENA S.A. 79.821.620-1
   - DISTRIBUIDORA MEDESO LTDA. 76.301.080-5
   - EDMUNDO GARCIA Y CIA. LTDA. 84.662.400-7
   - EMUCHILE S.A. 99.519.380-9
   - EQUIFAR S.A. 96.676.220-9
   - ESTRATOS TRATAMIENTOS ESPECIALES DEL TERRENO S.A. 96.842.030-5
   - FAF INTERNATIONAL SEGUROS GENERALES S.A. 76.039.758-K
   - FERNANDO GAJARDO Y CIA. LTDA. 79.963.110-5
   - FUENZALIDA MOURE Y CIA. LTDA. 76.100.349-6
   - GARAGE INC S.A. 76.361.680-0
   - GELAB SERVICIOS LTDA. 76.089.631-4
   - GRANEX CHILE S.A. 96.816.090-7
   - GREY CHILE S.A. 96.772.370-3
   - GRUPO INMOBILIARIO PACAL S.A. 76.638.030-1
   - HERNAN ENRIQUE FONSECA ILLANES 09.474.171-8
   - HUGO KRAUSS CENTRO VISUAL LTDA. 76.080.723-0
   - IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA 76.613.670-2
   ROYAL CANIN CHILE LTDA.
   - IMT S.A. 96.863.200-0
   - INMOBILIARIA E INVERSIONES MULCHEN LTDA. 78.467.710-9
   - INNOVACION ALIMENTARIA S.P.A. 76.072.989-2
   - INTERSYSTEMS CHILE LTDA. 76.513.380-7
   - INVERSIONES ANGLO AMERICAN NORTE LTDA. 77.418.580-1
   - INVERSIONES LAS ARENAS LTDA. 99.507.730-2
   - INVERSIONES TEXTILES SRDG LTDA. 76.076.312-8
   - IVAN SERGIO SEGOVIA GUZMAN COMERCIALIZACION 76.062.201-K
   Y RECUPERACION DE EXCEDENTES INDUSTRIALES E.I.R.L.
   - JAIME LEONARDO NAVARRETE YAÑEZ 07.193.503-5
   - JUEGOS DE VIDEO DE CHILE SPA. 76.031.219-3
   - LAINIERE DE PICARDIE D H J(CHILE) S.A. 82.478.900-2
   - LUIS ALBERTO ENRIQUE BARRIOS GARCIA 07.938.776-2
   - LUIS ALBERTO URRUTIA ESPINOZA Y CIA. LTDA. 77.551.590-2
   - MADERAS IRUNA LTDA. 77.495.460-0
   - MAESTRANZA MELIPILLA LTDA. 77.495.470-8
   - MARKETING TRADE GROUP LTDA. 78.526.500-9
   - METALMECANICA METALBERT LTDA. 79.771.890-4
   - NAVARRO Y CIA. LTDA. 83.274.700-9
   - PACIFIC LOGISTIC Y TRANSPORTE S.A. 76.066.055-8
   - PLASTICOS BURGOS S.A. 92.821.000-6
   - PRODINSA INGENIERIA Y PROYECTOS S.A. 76.965.770-3
   - RED LAB S.A. 96.803.790-0
   - REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TIAR LTDA. 78.183.900-0
   - ROXANA ANTONIETA VILLEGAS RIVAS, SUMINISTROS 76.061.607-9
   INDUSTRIALES, E.I.R.L.
   - SANCHEZ Y CIA. LTDA. 50.340.420-6
   - SERVICIOS DE CAPACITACION INSIDE LTDA. 78.476.790-6
   - SERVICIOS INDUSTRIALES EMOW LTDA. 77.900.890-8
   - SOC. AGRICOLA Y FORESTAL LA CABANA LTDA. 77.684.700-3
   - SOC. COMERCIAL E INDUSTRIAL AUEL LTDA. 78.109.050-6
   - SOC. COMERCIAL MARIO FRANETOVIC V Y CIA. LTDA. 77.558.420-3
   - SOC. FUNDICION CURICO LTDA. 89.078.000-8
   - SOCIEDAD COMERCIAL MANTA LTDA. 76.975.550-0
   - SOCIEDAD HENRIQUEZ Y SERENDERO LTDA. 76.511.580-9
   - SODEL CHILE S.A. 76.513.630-K
   - SOLUCIONES TECNOLOGICAS INTEGRALES LTDA. 76.110.595-7
   - SOTRASER S.A. 78.057.000-8
   - SUMINISTROS DE TECNOLOGIA, INGENIERIA Y SERVICIOS LTDA. 76.001.684-5
   - TECNET CHILE S.A. 96.880.480-4
   - TRANSPORTES GENERALES TRANSGESA S.A. 96.791.980-2
   - TRANSPORTES MIKEL LTDA. 76.068.011-7
   - TRUYOL VARGAS LTDA. 82.519.800-8
   En la Oficina Virtual del SII en Internet se podrán consultar los
   documentos que los mencionados contribuyentes están autorizados a
   emitir en forma electrónica.
   Segundo: Los contribuyentes autorizados conforme al dispositivo
   anterior deberán cumplir lo establecido en la Resolución Ex. SII N°
   45, de Septiembre del 2003, así como lo expresado en la declaración de
   cumplimiento de requisitos que han presentado ante este Servicio, en
   especial, en lo relacionado con las siguientes obligaciones:
     * 
       Administración de perfiles de acceso de usuarios.
     * 
       Gestión de Códigos de Autorización de Folios (almacenamiento y
       control de acceso).
     * 
       Foliación Controlada (asignación única de cada folio autorizado
       por el SII).
     * 
       Respaldo seguro de los documentos e información generada.
     * 
       Envío de documentos al SII previo a su entrega al receptor del
       mismo, salvo excepción contemplada en el N° 10, del resolutivo
       Cuarto, de la Res. Ex. SII N° 45, del 2003.
     * 
       Intercambio (envío y recepción) de documentos con otros
       contribuyentes.
     * 
       Generación de respuestas y acuses de recibo de documentos
       tributarios electrónicos recibidos.
     * 
       Generación, mantención y custodia de la Información Electrónica de
       Compras y Ventas, que incluye tanto los documentos electrónicos
       como los no electrónicos.
     * 
       Envío mensual al SII, de los archivos de la Información
       Electrónica de Compras y Ventas.
     * 
       Generación, mantención y custodia del Libro de Guías de Despacho
       Electrónicas, si procede.
     * 
       Cuadratura de envíos aceptados, rechazados y aceptados con reparos
       del SII.
     * 
       Administración de contingencias.
   Tercero: El incumplimiento de las obligaciones que establece esta
   resolución, como asimismo la utilización maliciosa del Sistema de
   Factura Electrónica, se encuentra sancionada en los Arts. 97 ó 109 del
   Código Tributario, según corresponda.
   Anótese, comuníquese y publíquese en extracto.
   (Fdo.) IVÁN BELTRAND CRUZ
   SUBDIRECTOR DE FISCALIZACIÓN
   Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines.
   RPA/CPG
   Distribución:
     * 
       Internet
     * 
       Diario Oficial en extracto
     * 
       Boletín SII
   4


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	EL PRINCIPIO DE EFICACIA ADMINISTRATIVA COMO CRITERIO COMPLEMENTARIO DEL
	Modelo%20Acuerdo%20de%20cesi%C3%B3n%20(MTA)_Usuario%20interno(2)
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО
	SUBJECT MENINGOCOCCAL POLYSACCHARIDE DIPHTHERIA TOXOID CONJUGATE VACCINE PAGE 1
	ETHICAL GUIDANCE FOR RESEARCH WITH PEOPLE WITH DISABILITIES 
	해외축산물작업장 승인신청서 OVERSEAS LIVESTOCK ESTABLISHMENT APPROVAL APPLICATION 국가명 COUNTRY
	ATTACHMENT II FINANCIAL AND COMPLIANCE AUDIT ATTACHMENT THE ADMINISTRATION
	MARK VAKKUR MD PC NOTICE OF PRIVACY PRACTICES HEALTH
	Enige Bijlage bij het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
	TALCAHUANO OCTUBRE DE 2007 SR PRESIDENTE ISAPRE MASVIDA DR
	LATVIJAS STUDENTU ZIEMAS MEISTARSACĪKSTĒS VIEGLATLĒTIKĀ PROGRAMMA 2013802 1700 60MB
	STRAIGHT CONNECTOR 3 CRIMINAL LAW CHECKLIST – MERITS ADVICE
	NUEVA EDICIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS Y AYUDAS A
	MITTELSTANDSDEPESCHE 112013 DASV DEUTSCHE ANWALTS UND STEUERBERATERVEREINIGUNG FÜR DIE
	MOSCA МОСКВА KOLOMBET MIKHAILКОЛОМБЕТ МИХАИЛ +79168575808 KOLOMBETMMAILRU KUDINOV DMITRY
	TIM SELEKSI CALON PIMPINAN BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL KABUPATEN
	KEPUTUSAN DIREKSI PERUSAHAAN PERSEROAN DAERAH BANK PERKREDITAN RAKYAT BANK
	HELPFUL INFORMATION FOR USING THE VERSE LIBRARYPDF STEP 1
	LA CIRCUNSTANCIA CONTEMPLADA EN EL INCISO CUARTO DEL ARTÍCULO
	BACKGROUND ALL HUMAN BEINGS DEPEND ON THE ENVIRONMENT IN
	VOCABULARY & GRAMMAR A CHOOSE THE CORRECT ANSWER 1
	SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA SSGIUSEPPE E PAOLO VIA DONIZETTI 1
	SVĚTOVÁ GYMNAESTRADA 1218 ČERVENECE 2015 I5TH WORLD GYMNAESTRADA 2015
	AKADEMIA MORSKA W GDYNI WYDZIAŁ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I TOWAROZNAWSTWA RAMOWY
	NR PESEL  ZAWIADOMIENIE O UTRACIEZNISZCZENIU DOKUMENTU PASZPORTOWEGO (PODSTAWA
	WHIRLPOOLS TECHNIC INDUSTRY THE MANUFACTURER OF VICTORY SPA BRAND
	THE GREATEST CANADIAN EXPLORER OVERVIEW THE TEACHER WILL INTRODUCE
	ADA 2008 AMENDMENTS ACT INTRODUCTION WHEN CONGRESS PASSED THE
	APUNTES METODOLÓGICOS PARA LA FORMACIÓN DE FORMADORASES EN GÉNERO
	COLORADO DEPARTMENT OF LABOR AND EMPLOYMENT  DIVISION OF



			  

		  
			  	REFERENCE NUMBER………………………… WEST YORKSHIRE POLICE APPLICATION FORM (EXTERNAL) INSPECTOR
	7 PATVIRTINTA KAUNO SANATORINIO LOPŠELIO – DARŽELIO „PUŠYNĖLIS“ DIREKTORIAUS
	BUENDÍA (CUENCA) INTRODUCCIÓN VILLA ALCARREÑA CONQUENSE SITUADA EN EL
	PREGUNTA 01 02 Y 03 NUMERO DE TELEFONO PRIMARIO
	6 UPITNIK ZA ČLANA RBR NAZIV PODATKA PODATAK 1
	PREPARING AND DILUTING SOLUTIONS CONCENTRATION AND ABSORBANCE INTRODUCTION SOLUTIONS
	RECORD OF RETAINED SAMPLES PRINCIPAL INVESTIGATOR STUDY TITLE SPONSOR
	TYPES OF ECONOMIES ASSIGNMENT FOR EACH MARKET TYPE (MARKET
	3MFY  PB  MAJ 2007 E  M
	 (IME I PREZIME)  (PREBIVALIŠTEDRŽAVA MJESTO I ULICA
	CLAVE 10 DE RANGER AMERICAN 100 PRUEBA DE COMUNICACIÓN
	THE SEVENTHDAY ADVENTIST CHURCH OF VIET NAM MANAGING BOARD
	LANDWIRTSCHAFTSAMT FORMULAR 2 SEITE 3 BODENRECHTSGESUCH FORMULAR 2 PERSONEN
	ELKARGOKIDE ZK (ELKARGOAK BETE BEHARREKOA) ATXIKITU ZK (ELKARGOAK BETE
	ANEXO – FORMATO DE OFICIO DE TRANSFERENCIA AÑO ”
	“DESARROLLO DE NUEVOS MATERIALES EN TÉCNICAS DE SEPARACIÓN MEMBRANAS
	PANDUAN UMUM PERMOHONAN KUOTA EDISI 42021 BORANG PERMOHONAN ANGGARAN
	RECOPILACIÓN HISTÓRICA DE JUNTAS DIRECTIVAS DE AIDIPE XX CONGRESO
	DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ TIP DOKTORLUĞU DÖNEM I
	SECTION COVER PAGE SECTION 07 26 00 20190605 SHEET



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  